
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N° 12                                                                                                                                      del 02.05.2019 

 

Oggetto: Presa d’atto progetto “EUtopia”, elaborato a valere del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – 

Obiettivo Specifico 2 – Obiettivo Nazionale 3 – Capacity Building – lettera j) – Governance dei servizi – 

supporto agli Enti Locali ed ai rispettivi servizi socio-assistenziali. 

 

 

L’anno 2019, il giorno 2 del mese di Maggio, presso il Comune di Pollenza, in seguito a convocazione, si è riunito il 

Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Monticelli Danilo Appignano Assessore delegato 

Sagretti Monica Corridonia Assessore delegato 

Marcolini Marika Macerata Assessore delegato 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Monti Luigi Pollenza Sindaco 

Senesi Costantino Francesco Treia Sub Commissario Prefettizio 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 8 

Assenti n. 1: Comune di Petriolo. 

 

Partecipa, inoltre, senza diritto di voto Mariangela Lanzi, Assessore Servizi Sociali del Comune di Pollenza. 

 

Funge da segretario il Coordinatore dell’ATS 15, Dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di delegato, Marika Marcolini, Assessore 

Servizi Sociali del Comune di Macerata, Capofila d’Ambito. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Visto l’”Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e 

Integrazione 2014-2020 – Obiettivo Specifico 2 – Obiettivo Nazionale 3 Capacity building – lettera j) Governance dei 

servizi – Supporto agli Enti locali ed ai rispettivi servizi socio-assistenziali” adottato dal Ministero dell’Interno con 

Decreto prot. 0000664 del 21.01.2019; 

 

Tenuto conto altresì che il bando prevedeva, quale data ultima di presentazione dei progetti, il 21.03.u.s., data 

inizialmente prorogata al 15.04.2019 e successivamente ulteriormente prorogata al 30.04.c.a.; 

 

Analizzato il progetto “EUtopia”, elaborato dall’Ufficio di Ambito e conservato agli atti d’Ufficio, sentito anche 

l’Ufficio di Piano e ritenuto il progetto rispondente alle necessità del territorio; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

Di prendere atto che l’Ufficio di Ambito ha elaborato il progetto “EUtopia”, presentato, entro la tempistica prevista, a 

valere del fondo Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – Obiettivo Specifico 2 – Obiettivo Nazionale 3 

Capacity building – lettera j) Governance dei servizi – Supporto agli Enti locali ed ai rispettivi servizi socio-

assistenziali. 

 

Il Coordinatore  Il Presidente 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Dott.ssa Marika Marcolini) 

Firme all’originale 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
4
4
6
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
-
0
6
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


